
 

 
คำสั่งคณะกรรมการองค์การสวนพฤกษศาสตร์ 

ที่      8     / ๒๕๖8 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการขับเคลื่อนนโยบายการบริหารแผนงาน พัฒนาธุรกิจ และงานวิจัย 

  
เพ่ือให้การดำเนินงานตามนโยบาย วิสัยทัศน์ พันธกิจ ขององค์การสวนพฤกษศาสตร์  

มีการดำเนินงานที่ชัดเจนเป็นรูปธรรม มีการกำกับดูแลติดตามประเมินผล การบริหารจัดการองค์กร 
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพเกิดประสิทธิผล ตลอดจนการให้ข้อแนะนำแนวทางเพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ
ดำเนินงานการพัฒนาด้านพัฒนาธุรกิจ  ด้านวิชาการ งานวิจัย ขององค์การสวนพฤกษศาสตร์ ให้เป็นไป
ตามวิสัยทัศน์และยุทธศาสตร์ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งองค์การ
สวนพฤกษศาสตร์ พ.ศ. ๒๕๓๕ ประกอบมติที่ประชุมคณะกรรมการองค์การสวนพฤกษศาสตร์ ครั้งที่  
2/๒๕๖8 เมื่อวันที่  28  มีนาคม 2๕๖8 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการขับเคลื่อนนโยบายการบริหาร 
แผนงาน พัฒนาธุรกิจ และงานวิจัย  โดยมีองค์ประกอบหน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 

1. องค์ประกอบ 
1.1 นางสาววารี  แว่นแก้ว ประธานอนุกรรมการ 
1.๒ นางสาวณิชชา  สารพุทธิเดชา  อนุกรรมการ 
1.3 นายสุวิทย์  แก้วปิยรัตน์  อนุกรรมการ 
1.4 นางสาวศศดิศ  ชูชนม์  อนุกรรมการ 
1.5 ผู้อำนวยการองค์การสวนพฤกษศาสตร์  อนุกรรมการ 
1.6 รองผู้อำนวยการองค์การสวนพฤกษศาสตร์ (บริหาร)  อนุกรรมการ 
1.7 รองผู้อำนวยการองค์การสวนพฤกษศาสตร์ (วิชาการ)  อนุกรรมการ 
1.8 ผู้อำนวยการสำนักบริหาร  อนุกรรมการ 
1.9 ผู้อำนวยการสำนักวิจัยและอนุรักษ์  อนุกรรมการ  
1.10 ผู้อำนวยการสำนักพัฒนาสวนพฤกษศาสตร์  อนุกรรมการ   
1.11 ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมความรู้และกิจการพฤกษศาสตร์ อนุกรรมการ  
1.12 หัวหน้าส่วนนโยบายและแผน  เลขานุการ 
1.13 นางสาวจิรัชยา  เศวตวีรภัทร์  ผู้ช่วยเลขานุการ 
1.14 นางสาวฐาปนี  ทรงอยู่  ผู้ช่วยเลขานุการ 

2. หน้าที่และอำนาจ 
     2.1 กำกับให้องค์การฯ มีนโยบาย ทิศทาง กลยุทธ์ แผนงาน ทั้งในระยะสั้นและ
ระยะยาว เพ่ือขับเคลื่อนนโยบายสู่การปฏิบัติ  พิจารณากลั่นกรองรายละเอียดแผนงานต่างๆ ก่อน
นำเสนอคณะกรรมการพิจารณาให้ความเห็นชอบ ตลอดจนรับทราบและให้ความเห็นชอบ แผนงานต่างๆ 
ตามหลักเกณฑ์การประเมิน ด้าน Core Business enablers  รวมทั้งการติดตาม ดูแล และเร่งรัดการ
ดำเนินงานที่สำคัญ ให้เป็นไปตามเป้าหมาย 
 
 
 




